

EXPRESS

WIECZORNY ILUSTROWANY.



ROK I. | ŁÓDŹ, WTOREK, 6 LISTOPADA 1923 r. | NUMER POJEDYŃCZY MK. 20.000 | № 73

Przebieg strejku powszechnego.

Wybuch bomby pod okręgowym komitetem P. P. S. Plotka o stanie wyjątkowym w Warszawie. Możliwość dymisji wojewody krakowskiego Gałęckiego.

WYBUCH BOMBY POD OKR. KOM. P. P. S.

AW. — WARSZAWA, 6 listopada — Dziś rano w domu przy Al. Jerolimskich, gdzie mieści się biuro okręgowego komitetu robotniczego P. P. S. eksplodowała bomba podłożona przez nieznaną sprawców. Bombę spostrzegł w klatce schodowej stróż domu i usiłował przeszkodzić bezskutecznie eksplozji. Nastąpił wybuch, zabijając na miejscu i raniąc woźnego jednego z biur.

Klatka schodowa doznała poważnych uszkodzeń. Na miejsce wypadku zjechały władze policyjne i sądowe.

STAN WYJĄTKOWY W WARSZAWIE NIE ZOSTAŁ OGŁOSZONY.

Jak się „Express” dowiaduje podana przez jedno z pism łódzkich wiadomość o stanie wyjątkowym w Warszawie jest niezgodna z prawdą.

Natomiast jak telefonuje nasz warszawski korespondent, minister spraw wewnętrznych otrzymał od rady ministrów wszelkie pełnomocnictwa do utrzymania za wszelką cenę spokoju i porządku publicznego, z pełnomocnictw tych korzystać jednak będzie tylko w wypadkach wyjątkowych.

WILNO.

WILNO, 6 listopada. (Tel. wł. „Ex-

Z gospodarki wydziału budowlanego.

Jak się „Express” dowiaduje na posiedzeniu delegatów wydziału budownictwa została poruszona sprawa „systemu” obliczania przez przedsiębiorstwo L. Czekański kosztów robót przeprowadzanych na ulicy Prezydenta Narutowicza, od Składowej do Konstytucyjnej.

Równocześnie poruszona została sama sprawa przeprowadzenia tych robót, które zasadniczo są zbędne, gdyż roboty te mogły być przeprowadzone systemem gospodarczym, co zaoszczędziłoby miastu sumę 1 i pół miljarde mk.

„Praca” wobec strejku powszechnego.

Stanowisko „Pracy” w sprawie strejku powszechnego jest dotąd niewyjaśnione.

„Praca” uzależnia swą akcję od dyrektyw, które się spodziewa otrzymać z Warszawy w ciągu dnia dzisiejszego.

Mij ręce przed jedzeniem!

Tyfus w mieście
Zawiadamiaj o zachorowaniach!

Tyfus w mieście!

Nie jedz owoców nieobrobionych!

pressu”. — Strejk objął fabryki i przedsiębiorstwa. Strejkują również elektrownia i wodociągi, które obsadziło wojsko.

W KRAKOWIE.

AW. — KRAKÓW, 6 listopada — Dziś ukazało się nadzwyczajne wydanie „Na-

przodu” z opisem sytuacji strejkowej. Inne pisma nje wyszły.

AW. — KRAKÓW, 6 listopada — Na dworcu krakowskim sytuacja w dalszym ciągu niezmieniona. Odeszło kilka pociągów w stronę Lwowa i Warszawy zupełnie punktualnie.

Poczta obsadzona przez policję, wojsko i żandarmerję. Listy roznosi młodzież szkolna, zgrupowana w S. S. S. Tak samo młodzież zapala latarnie gazowe na ulicach, uchroniając w ten sposób miasto od zupełnych ciemności z powodu strejku elektrowni.

LWÓW.

LWÓW, 6 listopada. (Tel. wł. „Expressu”). — Strejk powszechny objął wszystkie fabryki i zakłady przemysłowe, oraz przedsiębiorstwa użyteczności publicznej. Gazety nie wychodzą.

SPODZIEWANA DYMISJA WOJEWODY GAŁĘCKIEGO.

WARSZAWA, 6 listopada (Tel. wł. „Expressu”).

Wiadomości o strejku, jakę nadeszły z Krakowa, wywołały w kołach rządowych ostre wystąpienie przeciwko wojewodzie Gałęckiemu, jako odpowiedzialnemu za nieopanowanie sytuacji strejkowej.

(Dymisja wojewody Gałęckiego jest kwestją najbliższych dni).

Magistrat ograniczy redukcję urzędników.

Jak się dowiaduje „Express” magistrat postanowił cały szereg urzędników którzy podlegli redukcji, pozostawić na stanowiskach.

Dotyczy to tych urzędników, którzy zostali zredukowani wskutek braku specjalnych kwalifikacji, okazało się, bowiem, iż magistrat nie będzie w stanie zastąpić ich przez siły bardziej wykwalifikowane.

Dotyczy to w szczególności wydziału handlowego.

KRONPRINC W NIEMCZECH.

PAT. — BERLIN, 6 listopada — Były krónprinc otrzymał pozwolenie na pobyt w Niemczech pod następującymi warunkami: 1) Nie może on przebywać w Poczdamie, lecz musi osiaść na „lasku w swych dobrach, 2) podróż z Wieringen musi odbyć samochodem i nie dać się poznać po drodze, 3) przyjaciele i zwolennicy jego mają zamiechać wszelkich przyjęć i demonstracji, 4) dzień wyjazdu z Holandji i dzień przybycia na Śląsk mają pozostać w tajemnicy.

Z teki karykatur Tadeusza Kleczyńskiego. I będziemy krainą mlekiem płynącą...



Pan Michalski, przewodniczący rady finansowej, po mieczkiem swej wymowy, skarb polski..

Rokowania polsko-sowieckie.

W sprawie tranzytu przez Polskę nie osiągnięto porozumienia.

ROKOWANIA POLSKO - SOWIECKIE

AW. — WARSZAWA, 6 listopada. — Komunikat urzędowy o rokowaniach polsko - sowieckich, które toczą się w Warszawie między przedstawicielami rządu a przybyłym członkiem komisariatu spraw zagranicznych p. Koppem, stwierdza, iż rząd sowiecki wysuwa na porządek dzienny cztery kwestje: 1) Wprowa dzenie klauzuli największego uprzywilejowania w stosunkach celnych w przyszłym traktacie handlowym, 2) sprawę wypłaty Polsce przez Rosję 30 milionów rubli w złocie, 3) sprecyzowanie i zagwarantowanie odnośnych punktów traktatu ryskiego, dotyczących wzajemnego tranzytu.

Komunikat urzędowy stwierdza, że rząd sowiecki przykładał decydującą wagę do sprawy tranzytu z Rosją do Niemiec, której nadawał oświetlenie polityczne w związku ze ewentualnym dalszym rozwojem wypadków w Niemczech. Odnośna propozycja sowiecka,

jak stwierdza komunikat urzędowy, przewidywała gwarancję tranzytu niezależnie od warunków politycznych w krajach, do których idą towary, korzystające z tranzytu.

Rząd polski stoi na stanowisku, że sprawa tranzytu jest sprawą czysto ekonomiczną, w której wykluczone być powinny momenty polityczne. Tak więc w sprawie formuł dotyczących tranzytu porozumienie nie zostało osiągnięte.

Komunikat powyższy ma niesłychanie doniosłe znaczenie polityczne wobec rozwijających się wypadków w Niemczech i coraz wyraźniejszych skłonności rządu sowieckiego przyjęcia z pomocą komunistom niemieckim. Rząd polski, jak widać z powyższego, zajął stanowisko szczerze pokojowe, rozumiejąc, że dopuszczenie tranzytu, nieskrępowanego zastrzeżeniami politycznymi spowodowałoby pośrednio wzrost niepokoju w Niemczech.

Stinnes i jego niemieccy przeciwnicy.

Stinnes w swojej działalności politycznej akcentuje najwyraźniej swoje nieprzejednane stanowisko względem koalicji, że w szczególności sprzeciwia się czynnie i, jak dotychczas, skutecznie wypełnieniu reparacyj.

W ostatnim czasie wszakże mnożą się głosy, wręcz odwrotnie twierdzące, że Stinnes ma wyłącznie na oku swoje własne interesy i że krzyki prasy, będącej jego własnością, mają tylko zamaskować jego istotną politykę, bezwzględnie osobistą i egoistyczną.

Ze Stinnes niesłychanie zubożyci się dzięki polityce inflacyjnej, to rzecz nadto znana. Atoli majątek i znaczenie służy mu tylko za narzędzie i za punkt wyjścia. Wywołuje, kiedy zechce, przesilenia gabinetowe w Niemczech. Prowadzi na własną rękę politykę zagraniczną.

Już podczas układów w Spa Stinnes zniweczył raz na zawsze wszelkie widoki porozumienia. Już wtedy oświadczył: Niech Francuzi obsadzą zagłębie Rubry. Także później popierał politykę, prowadzącą do wkroczenia francuzów. O ile sam oświadczył, że porozumienie pomiędzy nim a pewnymi kontrahentami francuskimi jest tylko zagadnieniem kwoty, o tyle niweczył wszelką próbę porozumienia rządu niemieckiego z francuskim, skoro nie szło po jego myśli.

Stinnes po rewolucji otwarcie wypowiedział, że niebezpieczeństwo rozbicia Rzeszy jest bardzo wielkie, i że wówczas w tym chaosie jedynie ostoją się wielkie przedsiębiorstwa przemysłowe. Nigdy nie prowadził, polityki państwowej, lecz gospodarczą.

Z początku płacił najwyższe płace robotnikom. Buntował ich przeciw miarkującemu wpływowi przywódców. Jemu wysokość płac była obojętna. Bo koszta przerzucił na wysokie ceny, jakie inni przemysłowcy musieli mu płacić.

Kiedy potrzebował robotników, oświadczył się za wspólnością pracy, aby z za tej kulisy opanować robotników, tak samo jak związek przemysłowców Rzeszy służy mu tylko za kulisę, z za której w swoim interesie sprzęga przemysł włókienniczy i metalurgiczny, u swego wozu. Wszędzie przedzie swoje nici. A cały swój olbrzymi aparat zużywa na utrzymanie nieładu i inflacji.

Utworzył się gabinet Stresemanna, oparty na tak szerokiej koalicji, jak jeszcze nie był żaden. Zapowiadał spokój i sanację. Nadchodziła możliwość zrobić na koniec coś dzielnego. Wtedy członkowie własnej partii kanclerza popadli w niepokój, w kłótnie z nacjonalistami, a koniec tego było przesilenie gabinetowe. Niepewność zaś tego czasu zużył Stinnes na układy z gen. Degoutte, w których omawiał z nim przedłużenie czasu pracy i projekt oddania częściowego

Ruch separatystyczny w Nadrenji.



Nasze fotografie przedstawiają:

1) Policja „oczyszcza“ ulice w Aix da Capelle. 2) Zawieszane przez separatystów sztandary — na budynkach państwowych zostały spalone przez komunistów. 3) Restauracja, która została zburzona podczas walk ulicznych. 4) Francuskie oddziały wojskowe „oczyszczają“ plac przed ratuszem w Düren. 5) Żołnierze „republiky nadreńskiej“ w Krefeldzie otrzymują papierosy. 6) Barykady na ulicach Krefeldu.

Powozowo-końskie dyskusje magistratu.

Od pierwszej chwili kadencji magistratu, członkowie jego poczęli się żywo interesować sprawami pojazdów miejskich.

Nie było prawie posiedzenia magistratu, na którym sprawa ta nie byłaby szeroko omawiana, każdorazowo wysuwane były nowe projekty i kombinacje.

Ostatnio biuletyn magistratu podał wiadomość o nowych ograniczeniach pojazdowych, przyczem do dyspozycji prezydium magistratu po-

zostawiono tylko jeden pojazd.

Czas już najwyższy, by sprawę tę ostatecznie unormować — by dyskutowanie nad nią nie uniemożliwiało obrad nad sprawami nieco żywoźniejszymi i ważniejszymi dla miasta, niż to, że któryś z członków magistratu zmuszony będzie iść pieszo.

A pojazdy winni do dyspozycji otrzymać ci członkowie magistratu i urzędnicy, których obowiązki służbowe zmuszają do częstych wyjazdów

TELEGRAMY.

NASTĘPCY SOCJALISTÓW W GABINECIE.

PAT. — BERLIN, 5 listopada — Obsadzenie ministerstw, opróżnionych skutkiem ustąpienia ministrów socjal-demokratycznych, ma nastąpić w najbliższym czasie. Na stanowisko ministra spraw wewnętrznych upatrzony jest pierwszy burmistrz Duisburga Jarres, politycznie zbliżony do polityki kanclerza Stresemanna. do stanowiska ministra sprawiedliwości pertraktacje jeszcze nie są ukończone. Ministerstwo odbudowy, ze względów oszczędnościowych, pozostanie nieobsadzone.

kolei w zarząd konsorcjum z udziałem francuskim.

Ale Stinnes jest patriotą niemieckim. Ktokolwiek gani jego stanowisko, tego dziennikarze Stinnesowi nazywają „zdrajcą“. I to należy do systemu Stinnesa. „D. All. Ztg.“ i konserw. Hugenberg, szczujący w Bawarii przeciw kanclerzowi i Rzeszy bezmiernie, od roku opluwają i obryzgują błotem każdego, co stara się o porozumienie pomiędzy narodami. Tylko wtedy wolno ułożyć się z Francją, jeśli Stinnes to czyni, nawet gdy, jak z gen. Degoutte, wykonuje przytem swój osobisty plan.

Prasa stinnesowska wprowadza

PROTEST NIEMIECKI PRZECIWKO POPIERANIU SEPERATYSTÓW PRZEZ FRANCJĘ.

PAT. — BERLIN, 5 listopada — Rząd rzeszy przesłał do Paryża notę, protestującą przeciwko rzekomemu współdziałaniu francuskich władz okupacyjnych z separatystami w Nadrenji i nad Rurą. Nota wyraża nadzieję, że władze francuskich wojsk okupacyjnych upoważnione będą do odbrania od separatystów przyrzeczenia, że nie będą przyszkadzali policji niemieckiej w wykonywaniu jej funkcji. Odpisy tej noty będą wysłane do Brukseli i Londynu.

w błąd dzisiaj naród niemiecki co do znaczenia Stinnesa zagranicą, jak to niegdyś czyniła prasa co do Wilhelma II.

I tego trabanci prasowi, co wzbudzają to mniemanie, przede wszystkim zawinił, że powstał pogląd, że ten wszechmocny człowiek może niejako z swojej kieszeni załatwić kwestję reparacji. Występująca na zewnątrz potęga tego jednego Niemca, którego zagraniczne kupna wielokrotnie wywołują wrażenie, że Niemcy zapłacić mogą, ale nie chcą, zaciera wszelkie wrażenie, jakie mogą wyrzucić opisy nędzy niemieckiej.



Gen. Allen,

amerykanin, który przedsięwziął akcję ratowniczą na rzecz głodnych dzieci w Niemczech.

Obrady konsułów polskich w Ameryce.

W Waszyngtonie odbył się dnia 28—29 września br. zjazd konsułów Rzeczypospolitej polskiej Stanów Zjednoczonych i Kanady pod przewodnictwem posła polskiego dra Władysława Wróblewskiego.

Poruszono przede wszystkim sprawy naturalizacji polaków, szkolnictwa, stosunków handlowych, akcji składkowej i in.

Zdaniem posła Wróblewskiego należy uczynić wszystko, by do kraju wrócił zdrowy element polski. Z 4 milionów winna powrócić przynajmniej jedna piąta część. Po szczegółowej dyskusji nad sprawą naturalizacji ustalono, że pomocy prawnej udzielać należy tylko obywatelom polskim, ewentualnie tym, którzy przyjęli t. zw. pierwsze papiery obywatelskie, zaś w stosunku do Polaków — obywateli amerykańskich, należy udzielać im tylko informacji i porad bez interwencji na zewnątrz.

W zakresie szkolnictwa zjazd stwierdził, że utrzymanie charakteru polskiego szkół uzależnia się od reformy szkół parafjalnych. W tym celu należy podnieść poziom nauczycieli tych szkół, oraz wysyłać zakomnice miejscowe do kraju, by zaznajamiały się z potrzebami szkolnictwa powszechnego w Polsce.

W sprawie zbierania składek na najrozmaitsze cele społeczne, uchwalono nie podejmować inicjatywy bez porozumienia z miarodajnymi czynnikami w kraju, w tej dziedzinie bowiem panuje chaos, wymagający sanacji.

W sprawie żydowskiej stwierdzono, że rząd polski nie jest skłonny do wyrażenia zgody na propozycję rządu amerykańskiego, dotyczącą ograniczenia procentowego emigrujących do Stanów żydów. Dalej w sprawie stosunków polsko-amerykańskich powzięto uchwałę, że jakkolwiek stosunek władz amerykańskich do konsułów polskich jest bardzo przychylny, jednak niezbędna jest rzecz przyspieszenia zawarcia konwencji konsularnej między obu krajami. Po poruszeniu sprawy handlowej konwencji z Ameryką z konieczności jednostronny bilans handlowy i sprawy przesyłki i otrzymywania pieniędzy w dolarach przy zbyt niskim kursie, podawany przez „Guaranty Trust Company“, polski attache wojskowy nawoływał do przeprowadzenia zgodnych z instrukcją rejestracji poborowych, poczem poseł Wróblewski zakończył obrady podziękowaniem i wyrazami radości z powodu owocnej pracy zjazdu i wysokiego poziomu polskich placówek konsularnych w Stanach Zjednoczonych.

STINES ZA SAMODZIELNOŚCIĄ NADRENJI

PAT. — BERLIN, 5 listopada — „Deutsche Allgemeine Zeitung“, organ Stinnesa, w artykule wstępnym domaga się utworzenia samodzielnej republiki nadreńskiej i wykazuje, że lepiej byłoby, gdyby republika została utworzona przez żywoży wterne rzeszy, niż przez czynniki pozostające na usługach obcych.

Z OSTATNIEJ CHWILI.

Krwawe rozruchy w Berlinie.

Pogrom sklepów żydowskich.

BERLIN, 6 listopada — Wskutek katastrofalnego wzrostu cen wszystkich artykułów pierwszej potrzeby, a w szczególności chleba, który z 25 miliardów skoczył dzisiaj na 149 miliardów, przyszło w ciągu dzisiejszego dnia w różnych stronach miasta i na przedmieściach do ciężkich niepokojów.

Tysiące manifestantów w tem wiele kobiet przeciągało przez ulice centrum miasta i okolicy placu Aleksandra z wonieniem o chleb i pracę

Na prentzlauerstrasse, która w ostatnich alach stała się pewnego rodzaju giełdą materiałów włókienniczych, i na której znajdują się sklepy, należące przeważnie do żydów z Rosji i z Polski wydano hasło „Precz z emigrantami”. Równocześnie wpadł tłum do wszystkich sklepów z manufakturą i wyrzucił zwoje sukna na ulicę, gdzie je „mężowie zaufania” roznęli i w sztukach kilku metro- wych rozdawali czekającym. Wzburzenie rosło z minuty na minutę także w

końcu tłum zaczął w różnych miejscach napadać na żydów, którzy nie mieli już czasu ukryć się przed rozjuszoną tłumem.

Tłum bił każdego przechodnia wyglądającego na żyda. Ponad 30 raniomych żydów opatrzone na stacjach pogotowia ratunkowego. W czasie napadu na sklep rzeźnicki przyszło do ciężkiej walki między żydowskim rzeźnikiem, a nacierającym tłumem. Rzeźnik ten chwycił wielki topór i uderzył nim na demonst-
 tów, przyczem jedną osobę zranił ciężko a 4 leży. Rzeźnik ten został wkońcu tak ciężko pobity, iż musiano go przewieźć do szpitala.

Z okrzykiem „Śmierć żydom” ruszył manifestantów na gmach giełdy, który był jednak otoczony silnym kordonem policji.

Dopiero późnym wieczorem udało się policji opanować położenie i przywrócić porządek.

EXPRESS WIECZORNY

Łódź

6 listopada 1923

GAZETA GIEŁDOWA

EXPRESS WIECZORNY

Łódź

6 listopada 1923

Warszawska giełda walutowa. Warszawska giełda akcyjowa.

(Telefonem od sprawozd. giełdowego „Expressu.”)

GOTÓWKA.

Dolary 1,730,000—

CZEKI.

N. Jork 1,775,000—1,730,000

Londyn 7,930,000—7,850,000

Paryż 102,000—101,000

Berlin

Szwajcaria 313,000—313,000

Belgia 83,750

PIERWSZE NOTOWANIA WARSZAWSKIE.

- Belgia 86,500
- Chrystjanja 260,200
- Holandja 677,000
- Kopenhaga 299,000
- Londyn 7,800,000
- Nowy Jork 1,722,000—1,740,000
- Paryż 101,000
- Praga 50,300
- Szwajcaria 311,000
- Sztokholm 460,000
- Wiedeń 23,000
- Włochy 78,000

DRUGIE NOTOWANIA WARSZAWSKIE.

Nowy Jork 1,800,000—1,850,000
 Tendencja utrzymana, dla akcji dość mocna.

TRZECIE NOTOWANIA WARSZAWSKIE.

nie wykazały żadnych zmian.

CZWARTE NOTOWANIA WARSZAWSKIE.

Nowy Jork 1,850,000
 Paryż 105,000

PIERWSZA PRZEDGIEŁDA GDANSKA

GDANSK, 6 listopada (Telefonem od sprawozdawcy giełdowego „Expressu”).
 Marka polska 6 miliardów 7 milionów
 Dolary 1 bilion 50 miliardów

TRZECIE NOTOWANIA GDANSKIE.

GDANSK, 6 listopada (Telefonem od sprawozdawcy giełdowego „Expressu”).
 Marka polska 6 miliardów 7 milionów
 Dolary 1 bilion 100 miliardów

- Bank Dyskontowy 3800—4500
- Bank Handlowy 1450—1600
- Bank dla H. i P. 600—675 (1) 610—700
- Bank Kredytowy W. 250—260
- Bank Zachodni 3500—4800—4600
- Bank Powsz. Kredyt. 35
- Bank Przem. Lwów 255—280
- Bank Zjedn. Ziem. Pol. 460—500
- Bank Małopolski 550—525
- Bank Zw. Spółek 1450—1650—1600
- Bank Zw. Ziemian 105—115
- Kijewski 1600—1930—1785
- Sole potasowe 2200—2150
- Pułs 165—155—165
- Strem 10—12000
- Wildt 185—205—190
- Korek 65—75
- Czersk 560—625—615 III em. 460—420—435
- Nobel 600—620 VI em. 600—590
- Firlej 320
- Łazy 80—85—82 i pół
- Drzewo 125—160—145
- Pustelnik 360—365
- Tkanina 33—38
- Rohm 500—550 IV em. 450
- Chodorów 2200—2275—2235
- Lilpop 410—430—415 (1) 410—440 dr
- Sila światło 325—312 i pół—315
- Polski Przem. N. 550—520—540
- Węgiel 3750—3800—3700
- Norblin 750—950—925
- Rudzki 1800—1750
- Ortwein 190—200—190
- Ostrowiec 8300—8200—9000
- Parowozy 230—250—235 V em. 202 i pół—210—200
- Cegielski 510—560—525
- Ursus 600—750—730
- Żyrardów 230—210
- Zawjercie 240
- Zieleniewski 7600—7700—7650
- Borkowski 275—330
- Jablkowscy 70—95—90
- Belpol 40—45
- Hurt 40
- Polbal 50
- Żegluga 120—70—85
- Zach. Tow. dla H. i P. 110—120

- Elektryczność 925—1100—975
- Klucze 370—350—370
- Cmielów 450—525—490
- Marynin 900—950
- Rylscy 43—55—50
- Konopie 230—250—240
- Pocisk 370—350—380
- Starachowice 1850—2050
- Gosławice 925—800—850
- Modrzejów 4900—5100—5000
- Cukier 3900—3550—3750
- Polski Lloyd 60
- Haberbusch 3200—4000—4800
- Nafta 120—115—135
- Welt 300
- Tendencja mocna.

Rynek dewizowy w Łodzi.

Pod wpływem wiadomości z giełdy warszawskiej nastąpił w obrotach prywatnych był o wiele mocniejszy, niż wczoraj. Nie wyrażał się on wprawdzie w znacznie podwyższonych kursach tem nie mniej wypłata na New York dochodziła w Łodzi do wysokości 1,875,000.

Jak dotychczas materiału jest pod dostatkiem i po tych kursach można było w pełni kryć zapotrzebowanie.

Giełdy zagraniczne.

PIERWSZA PRZEDGIEŁDA BERLIŃSKA.

BERLIN, 6 listopada (Telefonem od sprawozdawcy giełdowego „Expressu”).
 Nowy Jork 5,625,500,000,000
 Londyn 24 biliony
 Paryż 325 miliardów
 Włochy 79 miliardów

GIEŁDA LONDYŃSKA.

LONDYN, 5 listopada
 Paryż 77,35
 Belgia 89,95
 Szwajcaria 25,11
 Holandia 11,53
 Nowy Jork 443,37
 Hiszpanja 33,60
 Włochy 100,12
 Niemcy 20 bilionów
 Wiedeń 315,500
 Bruksela 940

GIEŁDA WIENSKA

WIEN, 5 listopada
 Amsterdam 27,400
 Zagrzeb 820
 Berlin 0,15
 Bruksela 3452
 Budapeszt 377
 Bukareszt 337
 Chrystjanja 10,450
 Kopenhaga 12,030

GIEŁDA CHRYSZTJANJAN

CHRYSZTJANJA, 5 listopada
 Londyn 30, 05
 Hamburg 0,05 za miliard
 Paryż 39,10
 Nowy Jork 673
 Amsterdam 261,25
 Zurych 120
 Helsingfors 18,10
 Antwerpja 33,50

Do jednej z większych szkół technicznych w Łodzi poszukiwany

urzędnik

do buchalterji i sekretariatu. Zajęcie całodzienne ewent. pół dnia. Oferty sub. „Szkola Techniczna”, nadsyłać do „Republiki”. Pożądani reflektanci z praktyką biurową w fabryce. 134

Wyroby Futrzane

L. ZUSMANN, ul. Piotrkowska No 19, lewa 2-ga oficyna, 2-gie piętro.
 Tel. 24-66. 5148

Dr. Marja Józefowa Lewinsonowa
 Chor. wener. i skorn. (dla kobiet i dzieci)
 Godz. przyjęć od 11 do 3 pp i od 6—8 w. w niedzielę i święta od 11—1.
 Cegielniana 6.

Angielski, francuski, niemiecki kursy, Amblard D b. Piotrkowska 120

Buchaltejni nauczyciele szybko i gruntownie nauczyciel nauk handlowych. Wólczańska 98, m. 14 od 6—8. 5037

RESTAURACJA TEATRALNA
 ul. Prez. Narutowicza 20.

FIVE O'CLOCKI
 w środy, piątki i niedziele pocz. o godz. 5.15 po poł.
 Sympatyczny zespół **Jazz - bandowy** pod dyr. WEINROTHA.

ORKIESTRA FILHARMONICZNA W ŁODZI.

Dziś przyjechała Melanja KURT

DANCING

W Sali Galinowej Grand-Hotelu pod dyr. pp. Leonarda (Olimpia Paris) i Z. Brucza.

Słynna orkiestra międzynarodowa w pełnym komplecie „International Melody Jazz” Kap. Sa-nny Katarzok.

Codziennie o godz. 10-ej wiecz. kolacja taneczna Five o'clocki we wtorki, czwartki, soboty i dni świąteczne o godz. 5.30 po poł. —W czwartki obowiązuje strój wieczorowy.

